



URZĄD MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI

05-300 Mińsk Mazowiecki
ul. Konstytucji 3 Maja 1
boi@umminskmaz.pl

tel. 25 759 53 00 centrala
tel. 25 759 53 11 sekretariat
fax 25 758 40 25



Mińsk Mazowiecki, dn. 29 lipca 2016 r.

Sz. P. Filip Nowak
Dyrektor Mazowieckiego Oddziału
Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
ul. Chałubińskiego 8
00-613 Warszawa

Szanowny Panie Dyrektore

Moim głównym zadaniem jako osoby powołanej do kierowania i zarządzania sprawami publicznymi miasta Mińsk Mazowiecki jest dbanie o dobro jego mieszkańców. Za priorytetowe uważam wszelkie działania związane ze zdrowiem mińszczan. Aby skutecznie realizować ten cel, pozostajemy w stałym kontakcie z przedstawicielami najważniejszych placówek medycznych w regionie, ze szczególnym uwzględnieniem tych opiekujących się pacjentami dotkniętymi schorzeniami sercowo-naczyniowymi, ponieważ nadal odpowiadają one za największą liczbę zgonów wśród Polaków, w tym mieszkańców naszego miasta.

Z ogromnym niepokojem przyjęliśmy informacje o toczących się i planowanych kolejnych zmianach sposobu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej w Polsce oraz doniesienia medialne dotyczące zagrożenia zamykania ośrodków leczących pacjentów z chorobami układu krążenia między innymi na terenie województwa mazowieckiego. Ze względu na dobro naszych mieszkańców, sprawdzając zasadność tych doniesień, dowiedzieliśmy się, że sprawa ta może dotyczyć Centrum Kardiologii w Józefowie, które zabezpiecza medycznie mieszkańców naszego powiatu. Jednocześnie uzyskaliśmy również informację, że kontrakt, jaki otrzymuje oddział chirurgii naczyniowej tej placówki, jest zbyt niski w stosunku do potrzeb lokalnej społeczności, a jego wartość nie pozwala nawet na pokrycie bieżących kosztów utrzymania tego oddziału.

Centrum Kardiologii w Józefowie jest wizytówką naszego regionu. Dzięki oddziałom kardiologii, chirurgii naczyniowej i intensywnej opieki medycznej mieszkańcy powiatu mińskiego mogą liczyć na fachową, a co najważniejsze bezpłatną pomoc ze strony najwyższej klasy specjalistów. Pomoc ta dotyczy zarówno sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia, jak i planowych przyjęć do szpitala, które zapobiegają takim skrajnym przypadkom. Zaplecze oddziałów kardiologii, chirurgii naczyniowej i intensywnej opieki kardiologicznej w Centrum Kardiologii stanowi też rozbudowana część ambulatoryjna, w tym poradnie i pracownie diagnostyczne. Dzięki takim możliwościom jako burmistrz jestem spokojny o to, że mieszkańcy Mińska Mazowieckiego mogą czuć się bezpieczni.





URZĄD MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI

05-300 Mińsk Mazowiecki
ul. Konstytucji 3 Maja 1
boi@umminskmaz.pl

tel. 25 759 53 00 centrala
tel. 25 759 53 11 sekretariat
fax 25 758 40 25



Ulokowanie w naszym regionie tak dobrej placówki o szerokim spektrum działania nabiera szczególnego znaczenia nie tylko w przypadku nagłych incydentów związanych z chorobami układu krążenia, takimi jak np. zawał, udar mózgu, krytyczne niedokrwienie kończyn czy pęknięcie tętniaka, w przypadku których czas ma ogromne znaczenie. Sami mieszkańcy doceniają ten fakt oraz poziom świadczonych w placówce usług.

Bezpieczeństwo mieszkańców, w przypadku zamknięcia oddziału chirurgii naczyniowej, może niestety zostać drastycznie ograniczone. Miałyby to fatalne skutki nie tylko dla ponad 150 tys. mieszkańców powiatu mińskiego, ale również miasta Józefowa, powiatu otwockiego i garwolińskiego, gdyż Centrum Kardiologii w Józefowie jest jedyną specjalistyczną placówką na tym terenie, obejmującą swoją opieką łącznie kilkaset tysięcy pacjentów. Dodatkowo z usług placówki korzystają także mieszkańcy południowych dzielnic Warszawy.

Licząc na Pana zainteresowanie tą sprawą, w imieniu wszystkich mieszkańców pozostaję z poważaniem.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA
Marcin Jakubowski

